
Uchwała nr XLVII /591/ 06 

Rady Miejskiej Gostyniu 

z dnia 24 lutego 2006 r. 

 

w sprawie odrzucenia protestu ........................................*, złożonego do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gostynia  

w rejonie ul. Nad Kanią, ul. Wolności (osiedle Głogówko) 
 

 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. z 1999 r. nr 15 poz. 139 ze zm.), w związku z art. 85 ust. 2 ustawy  

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. nr 80 poz. 

717 ze zm.), 

 

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1 Odrzucić  protest  .................................................................*  złożony  do  projektu  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gostynia w rejonie ul. Nad Kanią, ul. 

Wolności (osiedle Głogówko), dotyczący ustaleń projektu planu dla działek nr 3450/3, 3451. 

 

 

2.     Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gostynia w rejonie ul. Nad Kanią, 

ul. Wolności (osiedle Głogówko) został ponownie wyłożony do publicznego wglądu od 

25 listopada do 23 grudnia 2005 r. Na podstawie z art. 23 ust. 1 ww. ustawy ........................... 

....................* w dniu 6 stycznia 2006 r. złożyli protest do ww. projektu planu. Protest spełnia 

wymagania formalne tj. został wniesiony na piśmie z zachowaniem 14 dniowego terminu 

złożenia protestu po upływie okresu wyłożenia projektu planu do wglądu publicznego. 

 

Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów nr 3450/3 i 3451 jest własnością Gminy 

Gostyń, przeznaczoną w projekcie planu pod tereny zieleni izolacyjnej (na rysunku planu 

1 ZI II). Składający protest wnioskują o takie przeznaczenia ww. działek, które umożliwi 

kupno od gminy 1,5 m gruntu na zapleczu działki położonej przy ul. Porzeczkowej 3, której 

są współwłaścicielami oraz kupno gruntu, który będzie stanowił dojazd do zaplecza 

nieruchomości (lokalizację dojazdu zapewniło uwzględnienie protestu po pierwszym 

wyłożeniu projektu planu). Sprzedaż gruntu zainteresowanym zapewniłoby przeznaczenie go 

pod zieleń izolacyjną (oznaczenie ZI VI), dla której w ustaleniach planu zapisano możliwość 

włączenia do zabudowanych działek sąsiednich, bądź przeznaczenie pod powiększenie 

terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

W projekcie planu dla przedmiotowego obszaru zaplanowano tereny zieleni izolacyjnej, 

(ochronnej i krajobrazowej), bez zapewnienia dostępności, stanowiącej cel publiczny - więc 

bez możliwości sprzedaży właścicielom sąsiednich działek zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi. Takie rozwiązanie urbanistyczne wynika przede wszystkim z 

ukształtowania terenu, zarówno działki 3450/3, 3451 jak też pozostałe objęte jednostką 1 ZI II 

stanowią obszar z licznymi skarpami. Powiększenie powierzchni działki o wnioskowane 

1,5 m spowodowałoby zbliżenie do skarpy, co w przypadku realizacji ogrodzenia mogłoby 

być przyczyną osunięcia gruntu – celowe jest więc pozostawienie dotychczasowego 

przeznaczenia przedmiotowej nieruchomości. Nieuzasadnione byłoby także umożliwienie 

kupna terenu, który może stanowić dojazd – należy bowiem zapewnić skorzystanie z 



 

możliwości dojazdu także właścicielom posesji przy ul. Porzeczkowej 1 i 5, grunt ten 

powinien więc pozostać własnością gminy.  

Z uwagi na powyższe, w oparciu o art. 23 ust. 3 ww. ustawy, protest odrzucono. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady  

        /-/ Piotr Radojewski 

 

 

 
* W uchwale wyłączono jawność danych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępie do informacji publicznej. Jawność wyłączyła – Renata Ignasiak  Sekretarz Gminy. 

 


